

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020-SEMED - Processo Administrativo nº 052603202001-SEMED

Prezado Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos; Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá/CE

Proposta que faz a empresa GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 03.284.595/0001-42, estabelecida na Rua Cosme Bezerra Cavalcanti, Nº 115 – Iputinga – Recife/PE, para atendimento do objeto destinado à PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, em conformidade com o Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020-SEMED - Processo Administrativo nº 052603202001-SEMED. Para tanto, oferecemos a essa Instituição os preços para os itens a seguir indicados, observadas as especificações e exigências de que tratam o Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA (Projeto Básico).

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é válida por **180 (cento e oitenta) dias**, contados da data prevista para entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante sua validade.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, E COMBATE A FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIÕES PARA DIVERSAS UNIDADES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Formação do Preço: LOTE ÚNICO

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|---|----------------|--------|----------------|---------------|
| 1 | Prestação de serviços de desinsetização, desratização e descupinização e controle a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, junto as escolas de ensino infantil da rede municipal de ensino. (0.6 seis escolas). | M ² | 6.750 | R\$ 0,60 | R\$ 4.050,00 |
| 2 | Prestação de serviço de desinsetização, desratização e descupinização e controle a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, junto as escolas de ensino fundamental da rede municipal de ensino. (49 quarenta e nove escolas). | M ² | 53.700 | R\$ 0,60 | R\$ 32.220,00 |
| 3 | Prestação de serviço de desinsetização, desratização e descupinização e controle a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, junto aos depósitos de materiais didáticos, permanentes, merenda escolar e do Núcleo de Atendimento Especializado - NANA, desenvolvido pela secretaria de educação. | M ² | 5.450 | R\$ 0,68 | R\$ 3.706,00 |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 39.976,00 (trinta e nove mil novecentos e setenta e seis reais) | | | | | |

| |
|---|
| Prazo de execução: 05 (cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Serviço. (Conforme Edital) |
| Prazo de validade da Proposta de Preços: 180 (cento e oitenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital) |
| Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; |
| Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). |
| Data: 25/05/2020 |



Condições Gerais da Proposta:

- O objeto contratual terá garantia de 90 (noventa) dias após a última aplicação (Geral ou Sustentativa).

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

| | |
|---------------------------|--|
| CNPJ: | 03.284.595/0001-42 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL: | 0506882-78 |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL: | 296.590-9 |
| RAZÃO SOCIAL: | GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSUTRUÇÃO LTDA ME |
| NOME FANTASIA: | GRUPO NILDO SAÚDE AMBIENTAL |
| ENDEREÇO: | RUA COSME BEZERRA CAVALCANTI, 115 – IPUTINGA, RECIFE/PE, CEP: 50.670-310 |
| TELEFONE: | (81) 3272-2267 / (81) 98420-8119 |
| E-MAIL: | vendas@gruponildo.com.br |
| Estabelecimento Bancário: | 237- BRADESCO |
| Agência: | 3935-7 |
| Conta: corrente | 13832-0 |

DADOS DA PROPOSTA

| | |
|-----------------------|---|
| Validade da proposta: | 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de abertura da sessão pública. |
| Prazo de entrega: | Conforme previsto no Edital |

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DA ATA E DO CONTRATO

| | |
|--|---|
| Nome completo: | IARA PRAXEDES SOUZA DA SILVA |
| Endereço: | RUA NOSSA SENHORA DA SAÚDE, 252 APTO 102 CORDEIRO, RECIFE/PE, CEP:50731-020 |
| Estado Civil: | CASADA |
| Profissão: | EMPRESÁRIA |
| Cédula de Identidade: | 4.515.500 – SDS/PE |
| CPF/MF: | 024.289.594-84 |
| E-mail para envio da Ata e do Contrato | vendas@gruponildo.com.br |

1. Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros e fretes quaisquer despesas de responsabilidade do proponente, que direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no edital e seus anexos.

2. Declaramos estar de acordo com todas as condições estipuladas no edital e seus anexos.

3. PREÇO TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 39.976,00 (trinta e nove mil novecentos e setenta e seis reais)

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 180 (cento e oitenta) dias

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Ordem Bancária mediante apresentação de Nota Fiscal.

6. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:

BANCO: 237- BRADESCO - AGÊNCIA: 3935-7 - C/C: 13832-0

7. No Preço Total do Serviço está incluso todos os custos e despesas diretos e indiretos para a perfeita execução dos serviços, inclusive: a) das despesas com materiais e equipamentos; b) mão de obra (especializada ou não); c) seguros em geral; d) equipamentos auxiliares e ferramentas; e) encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdenciária, da infortunistica do trabalho; e f) responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais.

8. Estão inclusos ainda no preço total dos serviços, o valor do deslocamento e os custos relacionados a combustível, despesas com veículos, com alimentação e hospedagem de seus técnicos.

9. **DECLARAMOS**, para os devidos fins, **QUE CONSIDERAMOS, NA FORMULAÇÃO DOS CUSTOS DA PROPOSTA DE PREÇOS**, a inclusão de todas as despesas incidentes, inclusive aquelas relativas a insumos, equipamentos, tributos (impostos, taxas e contribuições) e encargos sociais; e de estar ciente de que não será considerada qualquer reivindicação posterior devido a erro nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preço ou reembolso por recolhimentos determinados pela autoridade competente;

DECLARAÇÃO DOS PRODUTOS UTILIZADOS


| NOME | PRINCÍPIO ATIVO | GRUPO QUÍMICO | FORMULAÇÃO | % INGREDIENTE ATIVO | DILUIÇÃO PARA USO | APLICAÇÃO | REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE |
|---|--|---|------------------------|---------------------|-------------------|---------------|---------------------------------|
| TERMIDOR 25 CE | Fipronil | FenilPirazol | CE | 2,5% | 10 ml/litro | Pulverização | 3.0404.0029.001-7 |
| TENOPA | Alfa-Cipermetrina, Flufenoxuron | Piretróide e Benzoiluréia | SC | 3,0% | 10 ml/litro | Pulverização | 3.0404.0035.001-2 |
| TRIMAX | Bifentrina, Piriproximif e Acetamiprido. | Piretróide, Éter Piridiloxipropílico e Neonicotinóide | SC | 10% | 25 ml/litro | Pulverização | M.S 3.2781.0065 |
| STORM | Flocoumafen | Cumarínico | Isca em bloco prensado | 0,005% | P.P.U | Porta isca | 3.0404.0036 |
| BIFENTOL 2 PS | Bifentrina | Piretróides | PÓ | 0,2% | P.P.U.* | Polvilhamento | 3.2398.0035.001-9 |
| FORMIFIM GEL | Sulfluramida | Sulfonamida fluoroalifática | GEL | 0,25% | P.P.U.* | Iscagem | 3.2398.0002.001-9 |
| FIPRONOL GEL | Fipronil | FenilPirazol | GEL | 0,05% | P.P.U.* | Iscagem | 3.2398.0050.001-0 |
| FORMICIDA GRÃO FORTE | Sulfluramida | Sulfonamida Fluoroalifática | Isca Granulada | 0,3% | P.P.U.* | Iscagem | 3.2781.0009 |
| FENDONA® 6 SC | Alfa-cipermetrina | Piretrinas e piretróides | SC | 6,0% | 10 ml/litro | Pulverização | 3.0404.0031.001-0 |
| DEMAND 2,5 CS | Lambdacialotrina | Piretróide | CS | 2,5% | 30 mL/litro | Pulverização | 3.0119.6626.001-7 |
| BEQUIRAT | Brodifacum | Cumarínico | Isca Granulada | 0,005% | P.P.U.* | Porta isca | 3.1606.0086.001-5 |
| K-OTHRINE 2P | Deltametrina | Piretrinas e Piretróides | PÓ | 0,2% | P.P.U.* | Povilhamento | 3.1976.0039.001-8 |
| GEL REPELENTE PARA POMBOS E MORCEGOS ROGAMA | Polímero de Isobuteno | buteno | GEL | 82% | P.P.U.* | Iscagem | Isto de registro |

LEGENDA: P.P.U.=Produto Pronto para o Uso.

PRAZO DE EXECUÇÃO: conforme edital - PRAZO DE GARANTIA: conforme edital

DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS UTILIZADOS

| Nº ORDEM | EQUIPAMENTO | ATIVIDADE | QUANT |
|----------|--|--|-------|
| 01 | PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA SUPER 2 | Sanitização e de grande utilidade também para AGRICULTURA E INDÚSTRIA. • Desinfecção de granjas, estábulos e chiqueiros; • Aplicação de herbicidas, inseticidas, fungidas, adubos foliares; • Aplicação de carapaticidas no gado; • Lavagem de máquinas ou componentes com querosene; • Desinsetização de residências, fábricas, etc. | 04 |
| 02 | ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 11L | Permite aplicação de inseticidas e fertilizantes granulados, pós e sementes. | 02 |
| 03 | POLVILHADEIRAS LEVES | Encha o tanque com formicida (pó) bem seco. Escolha o olheiro principal do formigueiro (o de maior movimentação), introduza o bico da mangueira no mesmo o quanto possível, e acione o curso completo da bomba vigorosamente. Cada acionada da bomba equivale a 1,0g* (um grama) de pó insuflado no formigueiro. | 06 |
| 04 | MARTELETE PERFURADOR GBH 2-20 D PROFESSIONAL | Avanço rápido e mais 30% de potência de cinzelagem do que outros martelos perfuradores da classe mais baixa. Leve e compacto, é ideal para aplicações em locais confinados (entre tubulações e encanamentos). | 02 |

| | | | | |
|----|-----------------------------------|---|----|---|
| 05 | PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PRÉVIA | Aplicação de inseticidas, fungicidas, fertilizantes foliares e herbicidas em jardins e pequenas hortas. Combate de ervas daninhas localizadas. Controles de insetos em residências. Tratamento animorfo. | 06 |  |
|----|-----------------------------------|---|----|---|

Recife, 27 de maio de 2020.

Iara Praxedes Souza da Silva

GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME

CNPJ: 03.284.595/0001-42

IARA PRAXEDES SOUZA DA SILVA

Sócia Administradora

Idt nº 4.515.500 – SDS/PE

CPF: 024.289.594-84

03.284.595/0001-42
GRUPO NILDO SANEAMENTO
E CONSTRUÇÃO LTDA ME
RUA COSME BEZERRA, 115
IPATINGA - CEP: 50.670-310
RECIFE - PE